



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.05
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: WA1EV00BF

PRODOTTO / PRODUCT TITLE **Olive morate snocciolate senza liquido / Pitted blackened olives without brine**

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	135 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	3	giorni/days
3	PESO x PORZIONE / SERVING SIZE	10 g circa	9			
4	PORZIONI / SERVINGS	14	INFO NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL INFO			

5a	INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		No.	PARAMETRO / PARAMETER		PER 100 g	porz. / serving
No.	ELENCO / LIST						
5.1	OLIVE MORATE SNOCCIOLATE / PITTED BLACKENED OLIVES	97,8	9.1	ENERGIA / ENERGY	kJ	624	60
5.2	SALE / SALT	<5,0			kcal	149	14
5.3	STAB.: GLUCONATO FERROSO / STABILISER: FERROUS GLUCONATE(E579)	<5,0	9.2	GRASSI / FAT	g	15	1,4
		100,0	9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES		g	2,3
			9.4	CARBODRATI / CARBOHYDRATE	g	0	0
			9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS		g	0
			9.6	FIBRE	g	-	-
			9.7	PROTEINE / PROTEIN	g	1,2	0
			9.8	SALE / SALT	g	1,6	0,15
			9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent		g	0,04

10		INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION		
No.	ELENCO / LISTING			Y N
10.1	FREE from	CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod. thereof		X
10.2	FREE from	CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof		X
10.3	FREE from	UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof		X
10.4	FREE from	PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof		X
10.5	FREE from	ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof		X
10.6	FREE from	SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof		X
10.7	FREE from	LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr. thereof, incl. LACTOSE		X
10.8	FREE from	NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof		X
10.9	FREE from	SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof		X
10.10	FREE from	SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof		X
10.11	FREE from	SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof		X
10.12	FREE from	SO ₂ & SOLFITI >10 ppm / SO ₂ & SULPHITES >10 ppm		X
10.13	FREE from	LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof		X
10.14	FREE from	MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof		X
10.15	FREE from	AROMI / FLAVOURINGS		X
10.16	FREE from	CONSERVANTI / PRESERVATIVES		X
10.17	FREE from	MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG		X
10.18	FREE from	AGLIO / GARLIC		X
10.19	FREE from	LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS		X
10.20	FREE from	CAFFEINA / CAFFEINE		X
10.21	FREE from	PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES		X
10.22	FREE from	OGM / GMO		X
10.23		IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS		X
10.24		IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS		X
10.25		IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS		X

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

Olive, sale, stabilizzante: gluconato ferroso.

Olives, salt, stabiliser: ferrous gluconate.

5c WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista / WARNINGS to be declared after ingredient list

PUÒ CONTENERE NOCCIOLI O FRAMMENTI DI NOCCIOLI. / LA PRESENZA DI UN RIDOTTO QUANTITATIVO DI LIQUIDO DERIVA IN MANIERA NATURALE DALL'OLIVA E NE MANTIENE L'IDRATAZIONE.

MAY CONTAIN OLIVE PITS OR PIT FRAGMENTS. A LITTLE QUANTITY OF LIQUID COMES NATURALLY FROM THE OLIVES AND KEEPS THEM HYDRATED.

5d ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista / ALLERGENS to be emphasized in ingredient list

n/a

5e ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta / ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels

PRODOTTO IN SPAGNA / PRODUCED IN SPAIN

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
SERVIRE IN ANTIPASTO, COME APERITIVO O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI. SERVE AS A STARTER OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore e dalla luce solare diretta. Una volta aperto, conservare in frigorifero e consumare preferibilmente entro 3 giorni. / Store at ambient temp, in a cool, dry place, away from heat sources and direct sunlight. Refrigerate after opening and use preferably within 3 days.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

Olive morate snocciolate, sterilizzate, conservate senza liquido di governo.

Difetti e tolleranze: rif. Codex Standard per Olive da Tavola - n° 68: tolleranza massima in percentuale di frutti: NOCCIOLI 2, FRAMMENTI 2

Pitted blackened olives, sterilised, preserved without brine.

Defects and tolerance: ref. Codex Standard for Table Olives - no. 68: maximum tolerance as percentage of fruits: PITS 2, FRAGMENTS 2

13		PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH	6,00 - 8,00	
13.2	aW	n/a	
13.3	Sale / Salt	1,00 - 3,00%	
13.4	Trattamento termico / Heat treatment		F0≥ 10 con z=10 / F0≥ 10 where z=10
13.5	Vuoto / Vacuum		100-700 mbar
13.6	Pesticidi / Pesticides		entro limiti europei / within EU limits
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals		entro limiti europei / within EU limits
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight		secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation
13.9	Altro / Other		-

14		PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di sterilità per prodotti a pH non controllato e sterilizzati risultano commercialmente sterili.	
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Sterility checks for uncontrolled pH products show that the product is commercially sterile.	
14.3	Lactobacilli		

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	07/05/2015	QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	24/02/2017	QEA / QAE	entro fine / by end 2020

Note: Informazioni in rosso: da confermarci. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore. Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDAITTO DA:	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	FA Assicurazione Ona/For Dati Comuni/Assicurazione Qualità/PROCEDURE SQ 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: W740F00

PRODOTTO / PRODUCT TITLE **INSALATINA DI VERDURE AL NATURALE / VEGETABLE SALAD IN BRINE**

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2.600 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months	
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	1.200 g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	3	giorni/days	
3	PESO x PORZIONE Sgocc./ Drained SERVING SIZE	35 g circa	9				INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)
4	PORZIONI / SERVINGS	35	No.				PARAMETRO / PARAMETER

5a	INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		No.				PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g	porz. / serving
ELENCO / LIST			9.1				ENERGIA / ENERGY	kJ	34
5.1	VERDURE in proporzione variabile / VEGETABLES in varying proportion		9.2				GRASSI / FAT	g	0
	Sedano-rapa / Celeriac		9.3				di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	g	0
	Carote / Carrots		9.4				CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	g	4,8
	Peperoni / Peppers		9.5				di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	g	1,1
5.2	ACQUA / WATER		9.6				FIBRE	g	0,8
5.3	SALE / SALT		9.7				PROTEINE / PROTEIN	g	0
5.4	CORR. D'ACIDITÀ AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)		9.8				SALE / SALT	g	3,0
5.5	ANTIOSSIDANTE: AC. ASCORBICO / ANTIOXIDANT: ASCORBIC ACID (E300)		9.9				equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	g	1,2
			10				INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION		

			No.				ELENCO / LISTING		
			10.1	FREE from	CEREALI cont. GLUTINE o derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof			X	N
			10.2	FREE from	CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof			X	
			10.3	FREE from	UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof			X	
			10.4	FREE from	PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof			X	
			10.5	FREE from	ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof			X	
			10.6	FREE from	SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof			X	
			10.7	FREE from	LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE			X	
			10.8	FREE from	NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof			X	
			10.9	FREE from	SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof				X
			10.10	FREE from	SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof			X	
			10.11	FREE from	SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof			X	
			10.12	FREE from	SO2 & SOLFITI > 10 ppm / SO2 & SULPHITES > 10 ppm			X	
			10.13	FREE from	LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof			X	
			10.14	FREE from	MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof			X	
			10.15	FREE from	AROMI / FLAVOURINGS			X	
			10.16	FREE from	CONSERVANTI / PRESERVATIVES			X	
			10.17	FREE from	MONOSODIOLGLUTAMMATO / MSG			X	
			10.18	FREE from	AGLIO / GARLIC			X	
			10.19	FREE from	LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS			X	
			10.20	FREE from	CAFFEINA / CAFFEINE			X	
			10.21	FREE from	PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES			X	
			10.22	FREE from	OGM / GMO			X	
			10.23		IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS			X	
			10.24		IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS			X	
			10.25		IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS			X	

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING
Verdure in proporzione variabile (SEDANO-RAPA, carote, peperoni), sale, correttore d'acidità: acido citrico, antiossidante: acido ascorbico.
Vegetables in varying proportions (CELERIAC, carrots, peppers), salt, acidity regulator: citric acid, antioxidant: ascorbic acid.

5c	WARNINGS da dichiarare dopo Ingredient list WARNINGS to be declared after Ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredient list ALLERGENS to be emphasized in Ingredient list	Verdure in proporzione variabile (SEDANO-RAPA, carote, peperoni), Vegetables in varying proportions (CELERIAC, carrots, peppers)
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
IDEALE PER INSALATE E PRODOTTI GASTRONOMICI A BASE DI MAIONESE. PERFECT TO PREPARE SALAD AND MAYONNAISE DISHES.		Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto, conservare in frigorifero in altro contenitore non metallico per 3 giorni al massimo. / Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened, keep in the fridge in a non-metallic jar for 3 days max.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION
MISCELA DI SEDANO-RAPA, CAROTE E PEPERONI TAGLIATI A FILETTI IN LIQUIDO DI GOVERNO.
MIX OF CELERIAC, CARROTS AND PEPPERS CUT IN STRIPS IN BRINE.

13		PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH	≤4,30	
13.2	aW	n/a	
13.3	Sale / Salt	2,60-3,40%	
13.4	Treatment termico / Heat treatment	SI / Yes	
13.5	Vuoto / Vacuum	n/a	
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits	
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits	
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation	
13.9	Altro / Other		

14		PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.	
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.	
14.3	Lactobacilli		

EMESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE		APPROVATO DA / APPROVED BY		DATA / DATE	
NPD		22/09/2015		QEA / QAE			
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE		DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE		DATA / DATE	
QEA / QAE		31/12/2016		QEA / QAE		entro fine / by end 2019	

Note Informazioni in rosso: da confermarci. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA :	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	F/Assicurazione Qualità/Dal Comuni/Assicurazione Qualità/PROCEDURESO 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti

SACLA ITALIA		SCHEDE TECNICA COMMERCIALE PRODUCT TECHNICAL SHEET		D.R. R&S 04.02.06 versione 3	
CODICE AS400 / AS400 CODE: L730702-003 / N7307PE-003					
PRODOTTI / PRODUCT TITLE		OLIVE NERE SNOCCIOLATE in salamoia / PITTED BLACK OLIVES in brine			
1	NET WEIGHT / PESO NETTO	4.300	g		
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	2.200	g		
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	100	g		
4	PORZIONI / SERVINGS	22	-		
7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mes/mo	months	
8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni/days		
9 INFO NUTRIZIONALE (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)					
No.	PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g		porz. / serving	
9.1	ENERGIA / ENERGY	514	kJ	514	
		125	kcal	125	
9.2	GRASSI / FAT	13	g	13	
9.3	di cui acidi grassi SATURATI / of which SATURATES	2,2	g	2,2	
9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	0	g	0	
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	0	g	0	
9.6	FIBRE	3,0	g	3,0	
9.7	PROTEINE / PROTEIN	0,5	g	0,5	
9.8	SALE / SALT	2,5	g	2,5	
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	1,0	g	1,0	
10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION					
No.	ELENCO / LISTING			Y	N
10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof			X	
10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof			X	
10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof			X	
10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof			X	
10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof			X	
10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof			X	
10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE			X	
10.8	FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof			X	
10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof			X	
10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof			X	
10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof			X	
10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm			X	
10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof			X	
10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof			X	
10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS			X	
10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES			X	
10.17	FREE from MONOSODIUMGLUTAMMATO / MSG			X	
10.18	FREE from AGLIO / GARLIC			X	
10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS			X	
10.20	FREE from CAFFEINA / CAFFEINE			X	
10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES			X	
10.22	FREE from OGM / GMO			X	
10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS			X	
10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS			X	
10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS			X	
5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING					
olive nera, sale, stabilizzante: gluconato ferroso.					
black olives, salt, stabiliser: ferrous gluconate.					
5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	PUÒ CONTENERE NOCCIOLI O FRAMMENTI DI NOCCIOLI. MAY CONTAIN OLIVE PITS OR PIT FRAGMENTS			
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a			
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	PRODOTTO IN SPAGNA PRODUCED IN SPAIN			
6 CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS			11 CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS		
SERVIRE COME ANTIPASTO, INSALATA O AGGIUNGERE ALLA PIZZA O AL RISOTTO COME INGREDIENTE. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO PIZZA OR RISOTTO AS AN INGREDIENT.			Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto, conservare in frigorifero in altro contenitore non metallico e consumare preferibilmente entro 2 settimane. / Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened, keep in the fridge in a non-metallic jar and use preferably within 2 weeks.		
12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION					
Olive nere denocciolate in latta sterilizzata.					
Pitted black olives in sterilised tin.					
13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS					
13.1	pH	6,0-pH<8,0			
13.2	aW	n/a			
13.3	Sale / Salt	1,50-3,50%			
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	F0 ≥15 con z =10 / F0 ≥15, where z =10			
13.5	Vuoto / Vacuum	>4 cm Hg			
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits			
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits			
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation			
13.9	Altro / Other	-			
14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS					
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alla prova di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.			
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.			
14.3	Lactobacilli				
EMESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY		DATA / DATE
NPD		15/06/2016	GEA / QAE		
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE	DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE		DATA / DATE
GEA / QAE		30/06/2017	GEA / QAE		entro fine 7 by end 2020
Note Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore. Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.					
REDATTO DA :		VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:		13/09/2013
R&S		AQ:	R&S		F:Assicurazione QualitàDatiCompartAssicurazione QualitàPROCEDUREISO 9001:2015 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: LCV9V00-004

PRODOTTO / PRODUCT TITLE: **FUNGHETTI in olio di semi di girasole / BUTTON MUSHROOMS in sunflower seed oil**

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2,900 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni/days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	40 g	9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)		
4	PORZIONI / SERVINGS	47				

5a INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		
No.	ELENCO / LIST	%
5.1	FUNGHI COLTIVATI / BUTTON MUSHROOMS (Agaricus bisporus)	65,52
5.2	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL	
5.3	ACQUA / WATER	
5.4	ACETO DI VINO / WINE VINEGAR	
5.5	SALE / SALT	
5.6	CORR. D'ACIDITÀ AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)	
5.7	ANTIOSSIDANTE: AC. ASCORBICO / ANTIOXIDANT: ASCORBIC ACID (E300)	
5.8	ESALTATORE DI SAPIDITÀ: GLUTAMMATO MONOSODICO (E621) FLAVOUR ENHANCER: MONO SODIUM GLUTAMATE (E621)	

No.	PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g	porz. / serving
9.1	ENERGIA / ENERGY	kJ kcal	310 74
9.2	GRASSI / FAT	g	3,9
9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	g	0
9.4	CARBIDRATI / CARBOHYDRATE	g	5,1
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	g	1,6
9.6	FIBRE	g	1,8
9.7	PROTEINE / PROTEIN	g	3,9
9.8	SALE / SALT	g	3,0
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	g	1,2
0,49			

10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION		
No.	ELENCO / LISTING	Y N
10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof	X
10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof	X
10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof	X
10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof	X
10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof	X
10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof	X
10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE	X
10.8	FREE from NGCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof	X
10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof	X
10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof	X
10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof	X
10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm	X
10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof	X
10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof	X
10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS	X
10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES	X
10.17	FREE from MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG	X
10.18	FREE from AGLIO / GARLIC	X
10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS	X
10.20	FREE from CAFFENA / CAFFEINE	X
10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES	X
10.22	FREE from OGM / GMO	X
10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS	X
10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS	X
10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS	X

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

Funghi coltivati Agaricus bisporus 66%, olio di semi di girasole, acqua, aceto di vino, sale, correttore d'acidità: acido citrico, antiossidante: acido ascorbico, esaltatore di sapidità: glutammato monosodico.

Cultivated button mushrooms Agaricus bisporus 66%, sunflower seed oil, water, wine vinegar, salt, acidity regulator: citric acid, antioxidant: ascorbic acid, flavour enhancer: mono sodium glutamate.

5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
SERVIRE IN ANTIPASTO O IN INSALATA O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		UNA VOLTA APERTO CONSERVARE IN FRIGORIFERO E CONSUMARE PREFERIBILMENTE ENTRO 2 SETTIMANE. REFRIGERATE AFTER OPENING AND USE PREFERABLY WITHIN 2 WEEKS.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

FUNGHI CHAMPIGNONS IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE.

BUTTON MUSHROOMS IN SUNFLOWER SEED OIL

13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH ≤4,30
13.2	aW n/a
13.3	Salè / Salt 2,60-3,40%
13.4	Trattamento termico / Heat treatment F71 ≥100, con z =10 / F71 ≥100, where z =10
13.5	Vuoto / Vacuum 100 mbar - 700 mbar
13.6	Pesticidi / Pesticides entro limiti europei / within EU limits
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals entro limiti europei / within EU limits
13.8	Controllo Matrologico / Checkweight secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation
13.9	Altro / Other -

14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts n/a - Le confezioni alla prova di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.
14.2	Muffe / Moulds n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.
14.3	Lactobacilli

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	30/06/2015	QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	30/06/2016	QEA / QAE	31/12/2019

Note: Informazioni in rosso: da conformarsi. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: fbc. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA: VERIFICATO DA: APPROVATO DA: 13/09/2013

R&S AQ: R&S

F:\Assicurazione Qualità\Del Comin\Assicurazione Qualità\PROCEDURENO 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: LCVOM00-004

PRODOTTO / PRODUCT TITLE **PEPERONI FILETTI in olio di semi di girasole / PEPPERS STRIPES in sunflower seed oil**

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2.900 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mes / months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni / days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	40 g	9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)		
4	PORZIONI / SERVINGS	47				

5a		INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		No.		PARAMETRO / PARAMETER		PER 100g	porz. / serving
No.	ELENCO / LIST	%							
5.1	PEPERONI / PEPPERS	65,52		9.1	ENERGIA / ENERGY			367	149
5.2	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL							89	36
5.3	SPEZIE / SPICES			9.2	GRASSI / FAT			7,0	2,8
5.4	ACQUA / WATER			9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES			0	0
5.5	ACETO DI VINO / WINE VINEGAR			9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE			4,8	1,9
5.6	SALE / SALT			9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS			4,5	1,8
5.7	ZUCCHERO / SUGAR			9.6	FIBRE			1,8	0,7
5.8	CORR. D'ACIDITÀ AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)			9.7	PROTEINE / PROTEIN			0,8	0
5.9	ANTIOSSIDANTE: AC. ASCORBICO / ANTIOXIDANT: ASCORBIC ACID (E300)			9.8	SALE / SALT			3,0	1,2
				9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent			1,2	0,49
10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION									
ELENCO / LISTING									
				10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod. thereof				X
				10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof				X
				10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof				X
				10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof				X
				10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof				X
				10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof				X
				10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr. thereof, incl. LACTOSE				X
				10.8	FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof				X
				10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof				X
				10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof				X
				10.11	FREE from SEMI DI SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof				X
				10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm				X
				10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof				X
				10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof				X
				10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS				X
				10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES				X
				10.17	FREE from MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG				X
				10.18	FREE from AGLIO / GARLIC				X
				10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS				X
				10.20	FREE from CAFFEINA / CAFFEINE				X
				10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES				X
				10.22	FREE from OGM / GMO				X
				10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS				X
				10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS				X
				10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS				X

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

Peperoni 66%, olio di semi di girasole, spezie, acqua, aceto di vino, sale, zucchero, correttore d'acidità: acido citrico, antiossidante: acido ascorbico.

Peppers 66%, sunflower seed oil, spices, water, wine vinegar, salt, sugar, acidity regulator: citric acid, antioxidant: ascorbic acid.

5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti / WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti / ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta / ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
SERVIRE IN ANTIPASTO O IN INSALATA O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		UNA VOLTA APERTO CONSERVARE IN FRIGORIFERO E CONSUMARE PREFERIBILMENTE ENTRO 2 SETTIMANE. REFRIGERATE AFTER OPENING AND USE PREFERABLY WITHIN 2 WEEKS.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

PEPERONI FILETTI IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE.

PEPPERS STRIPES IN SUNFLOWER SEED OIL.

13		PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH	≤4,30	
13.2	aW	n/a	
13.3	Sale / Salt	2,60-3,40%	
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	F71 ≥100, con z = 10 / F71 ≥100, where z = 10	
13.5	Vuoto / Vacuum	100 mbar - 700 mbar	
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits	
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits	
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation	
13.9	Altro / Other	-	

14		PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.	
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.	
14.3	Lactobacilli		

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	30/09/2015	QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	30/08/2016	QEA / QAE	31/12/019

Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: to be declared, according to EU regulations in force.

REDATTO DA: VERIFICATO DA: APPROVATO DA: 13/09/2013

R&S AQ: R&S F: Assicurazione Qualità Dab Comun'Assicurazione Qualità PROCEDURE SQ 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: LCV300-004

PRODOTTO / PRODUCT TITLE: **POMODORI ESSICCATI AL SOLE aromatizzati, In olio di semi di girasole**
Seasoned SUN-DRIED TOMATOES in sunflower seed oil

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2.900 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni/days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	36 g	9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)		
4	PORZIONI / SERVINGS	42 -				

5a INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		No. PARAMETRO / PARAMETER		PER 100 g	porz. / serving	
No.	ELENCO / LIST	%				
5.1	POMODORI SECCHI / SUNDRIED TOMATOES	51,72	9.1	ENERGIA / ENERGY	kJ 1.049 kcal 252	375 90
5.2	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL		9.2	GRASSI / FAT	g 14	5,0
5.3	SPEZIE / SPICES		9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	g 2,1	0,7
5.4	ACQUA / WATER		9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	g 24	8,4
5.5	ACETO DI VINO / WINE VINEGAR		9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	g 24	8,4
5.6	SALE / SALT		9.6	FIBRE	g 5,7	2,1
5.7	CORR. D'ACIDITÀ AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)		9.7	PROTEINE / PROTEIN	g 5,1	1,8
5.8	ANTIOSSIDANTE: AC. ASCORBICO / ANTIOXIDANT: ASCORBIC ACID (E300)		9.8	SALE / SALT	g 3,0	1,1
			9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	g 1,2	0,43
10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION						
No.	ELENCO / LISTING		Y	N		
10.1	FREE from	CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof	X			
10.2	FREE from	CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof	X			
10.3	FREE from	UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof	X			
10.4	FREE from	PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof	X			
10.5	FREE from	ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof	X			
10.6	FREE from	SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof	X			
10.7	FREE from	LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE	X			
10.8	FREE from	NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof	X			
10.9	FREE from	SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof	X			
10.10	FREE from	SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof	X			
10.11	FREE from	SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof	X			
10.12	FREE from	SO ₂ & SOLFITI >10 ppm / SO ₂ & SULPHITES >10 ppm	X			
10.13	FREE from	LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof	X			
10.14	FREE from	MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof	X			
10.15	FREE from	AROMI / FLAVOURINGS	X			
10.16	FREE from	CONSERVANTI / PRESERVATIVES	X			
10.17	FREE from	MONOSODIOLUTAMMATO / MSG	X			
10.18	FREE from	AGLIO / GARLIC		X		
10.19	FREE from	LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS	X			
10.20	FREE from	CAFFEINA / CAFFEINE	X			
10.21	FREE from	PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES	X			
10.22	FREE from	OGM / GMO	X			
10.23		IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS	X			
10.24		IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS	X			
10.25		IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS	X			

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

Pomodori secchi 52%, olio di semi di girasole, spezie, acqua, aceto di vino, sale, correttore d'acidità; acido citrico, antiossidante: acido ascorbico.

Sundried tomatoes 52%, sunflower seed oil, spices, water, wine vinegar, salt, acidity regulator: citric acid, antioxidant: ascorbic acid.

5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
SERVIRE IN ANTIPASTO O IN INSALATA O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		UNA VOLTA APERTO CONSERVARE IN FRIGORIFERO E CONSUMARE PREFERIBILMENTE ENTRO 2 SETTIMANE. REFRIGERATE AFTER OPENING AND USE PREFERABLY WITHIN 2 WEEKS.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

POMODORI SECCHI TAGLIATI A META' ED ESSICCATI AL SOLE CONDITI CON SPEZIE E SERVITI IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE.

SUN-DRIED TOMATO HALVES WITH SPICES SPRINKLE SERVED IN SUNFLOWER SEED OIL.

13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS		
13.1	pH	≤4,30
13.2	aW	n/a
13.3	Salè / Salt	2,60-3,40%
13.4	Treatmento termico / Heat treatment	F71 ≥100, con z =10 / F71 ≥100, where z =10
13.5	Vuoto / Vacuum	100 mbar - 700 mbar
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation
13.9	Alto / Oilbar	-

14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS		
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alla prova di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.
14.3	Lactobacilli	

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	30/06/2015	QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	30/06/2016	QEA / QAE	31/12/2019

Note Informazioni in rosso: da confermarci. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA :	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	F:Assicurazione Qualità/Di: Comu:Assicurazione Qualità/PROCEDURESQ 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: WCCN400

PRODOTTO / PRODUCT TITLE

**BROCCOLI IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE
"BROCCOLI" IN SUNFLOWER SEED OIL**

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	1.000	g
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a	g
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	46	g
4	PORZIONI / SERVINGS	14	-

7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months
8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	3	giorni/days

5a	INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS	
No.	ELENCO / LIST	%
5.1	BROCCOLI / BROCCOLI	65,0
5.2	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL	
5.3	SALE / SALT	
5.4	AGLIO ESSICCATO / DRIED GARLIC	
5.5	PEPERONCINO SECCO PEZZI / DRIED CHILLI PEPPER PIECES	
5.6	CORR.ACIDITÀ: ACIDO CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)	

9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)		
No.	PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g	porz. / serving
9.1	ENERGIA / ENERGY	kJ kcal	730 177 82
9.2	GRASSI / FAT	g	16,5 7,7
9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	g	2,7 1,3
9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	g	3,0 1,4
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	g	0,0 0
9.6	FIBRE	g	1,7 0,8
9.7	PROTEINE / PROTEIN	g	3,2 1,5
9.8	SALE / SALT	g	0,65 0,30
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	g	0,26 0,12

10		INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION	
No.	ELENCO / LISTING	Y	N
10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof	X	
10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof	X	
10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof	X	
10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof	X	
10.5	FREE from ARACINDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof	X	
10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof	X	
10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, Incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, Incl. LACTOSE	X	
10.8	FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof	X	
10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof	X	
10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof	X	
10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof	X	
10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm	X	
10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof	X	
10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof	X	
10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS	X	
10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES	X	
10.17	FREE from MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG	X	
10.18	FREE from AGLIO / GARLIC	X	
10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS	X	
10.20	FREE from CAFFENA / CAFFEINE	X	
10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES	X	
10.22	FREE from OGM / GMO	X	
10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS	X	
10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS	X	
10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS	X	

5b	PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING	
	Broccoli 65%, olio di semi di girasole, sale, aglio secco, peperoncino, correttore d'acidità: acido citrico.	
	Broccoli 65%, sunflower seed oil, salt, dried garlic, chilli pepper, acidity regulator: citric acid.	

5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista / WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista / ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta / ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS
	SERVIRE COME ANTIPIASTO O CONTORNO PER PIATTI A BASE DI CARNE O PIATTI VARI. / SERVE AS A STARTER OR TO ADD (HOT OR COLD) TO MEAT AND SEVERAL OTHER DISHES AS A SIDE DISH

11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
	UNA VOLTA APERTO CONSERVARE IN FRIGORIFERO E CONSUMARE PREFERIBILMENTE ENTRO 3 GIORNI. / REFRIGERATE AFTER OPENING AND USE PREFERABLY WITHIN 3 DAYS.

12	DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION
	BROCCOLI CONDITI CON AGLIO E PEPERONCINO IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE SEASONED BROCCOLI WITH GARLIC AND CHILLI PEPPER IN SUNFLOWER SEED OIL

13	PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH	n/a
13.2	aW	n/a
13.3	Sale / Salt	0,65%
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	sterilizzato F121
13.5	Vuoto / Vacuum	100 mbar - 700 mbar
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation
13.9	Altro / Other	-

14	PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di sterilità per prodotti a pH non controllato e sterilizzati risultano commercialmente sterili.
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be sterile, in accordance to SSICA and CCFRA standards for low acid sterilised products.
14.3	Lactobacilli	

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	12/04/2016	GEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	30/06/2017	QEA / QAE	entro fine / by end 2020

Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore. / Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA:	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	F:\Assicurazione Qualità\DatCom\Assicurazione Qualità\PROCEDURE\SC04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE /
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: W740T00

PRODOTTO / PRODUCT TITLE

MELANZANE GRIGLIATE in olio di semi di girasole / CHAR-GRILLED AUBERGINES in sunflower seed oil

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2,400 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	25+6	mes/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	3	giorni/days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	45 g circa	9 INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)			
4	PORZIONI / SERVINGS	25	No. PARAMETRO / PARAMETER			
5a INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		PER 100 g				
No. ELENCO / LIST		porz. / serving				
5.1	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL	58,3	9.1	ENERGIA / ENERGY	516	232
5.2	MELANZANE GRIGLIATE/ CHAR-GRILLED AUBERGINES (QUID 46%)	38,1		kcal	125	56
5.3	ACETO DI VINO / WINE VINEGAR	<5,0	9.2	GRASSI / FAT	10,6	4,8
5.4	SALE / SALT	<5,0	9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	1,2	0,5
5.5	AROMI / FLAVOURINGS	<5,0	9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	3,7	1,7
5.6	ZUCCHERO / SUGAR	<5,0	9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	1,7	0,8
5.7	CORRETTORI DI ACIDITÀ / ACIDITY REGULATORS:	<5,0	9.6	FIBRE	4,8	2,2
	ACIDO CITRICO / CITRIC ACID (E330)		9.7	PROTEINE / PROTEIN	1,3	0,6
	ACIDO LATTICO / LACTIC ACID (E270)		9.8	SALE / SALT	2,15	0,97
5.8	PREZZEMOLO SECCO / DRIED PARSLEY	<5,0	9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	0,86	0,39
5.9	AGLIO POLVERE / GARLIC POWDER	<5,0	10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION			
			No. ELENCO / LISTING			
			10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod. thereof		X
			10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof		X
			10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof		X
			10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof		X
			10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof		X
			10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof		X
			10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr. thereof, incl. LACTOSE		X
			10.8	FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof		X
			10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof		X
			10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof		X
			10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof		X
			10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm		X
			10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof		X
			10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof		X
			10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS		X
			10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES		X
			10.17	FREE from MONOSODIOLUTAMMATO / MSG		X
			10.18	FREE from AGLIO / GARLIC		X
			10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS		X
			10.20	FREE from CAFFEINA / CAFFEINE		X
			10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES		X
			10.22	FREE from OGM / GMO		X
			10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS		X
			10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS		X
			10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS		X

5b	PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING					
	1) olio di semi di girasole, melanzane grigliate 46%, aceto di vino, sale, aromi, zucchero, correttori d'acidità: acido citrico, acido lattico; prezzemolo essiccato, aglio in polvere. 2) olio di semi di girasole, melanzane grigliate 46%, aceto di vino, sale, zucchero, prezzemolo essiccato, aglio in polvere, aromi, correttori d'acidità: acido citrico, acido lattico.					
	1) sunflower seed oil, char-grilled aubergines 46%, wine vinegar, salt, flavourings, sugar, acidity regulators: citric acid, lactic acid; dried parsley, garlic powder. 2) sunflower seed oil, char-grilled aubergines 46%, wine vinegar, salt, sugar, dried parsley, garlic powder, flavourings, acidity regulators: citric acid, lactic acid.					
5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti / WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a				
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti / ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a				
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta / ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a				

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS			11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS	
SERVIRE COME ANTIPASTO, IN INSALATE O AGGIUNGERE COME INGREDIENTE A CARNI O PIATTI VARI. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD (HOT OR COLD) TO MEAT AND SEVERAL OTHER DISHES AS AN INGREDIENT.			Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto, conservare in frigorifero in altro contenitore non metallico per 3 giorni al massimo. Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened, keep in the fridge in a non-metallic jar for 3 days max.			

12	DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION					
MELANZANE ARROSTITE SERVITE IN OLIO, VISIBILI FRAMMENTI DI PREZZEMOLO. INTENSO SAPORE DI MELANZANA. CHAR-GRILLED AUBERGINES SERVED IN OIL. PARSLEY PARTICLES VISIBLE. INTENSE AUBERGINES FLAVOUR.						

13	PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS					
13.1	pH	≤4,20				
13.2	acidità acetica / acetic acidity	0,20 - 1,00%				
13.3	Sale / Salt	1,30- 3,00%				
13.4	Treatment termico / Heat treatment	F71 ≥100, con z =10 / F71 ≥100, where z =10				
13.5	Vuoto / Vacuum	n/a				
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits				
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits				
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation				
13.9	Altro / Other					

14	PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS					
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.				
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.				
14.3	Lactobacilli					

ENESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE		APPROVATO DA / APPROVED BY		DATA / DATE	
NPD		28/09/2012		GEA / GAE		02/10/2012	
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE		DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE		DATA / DATE	
GEA / GAE		14/09/2013		GEA / GAE		13/03/2014	

Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA :	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	F: Assicurazione Qualità Dati Commis Assicurazione Qualità / PROCEDURA ISO 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti



**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: LCVP300-004

PRODOTTO / PRODUCT TITLE: POMODORI ESSICCATI AL SOLE aromatizzati, in olio di semi di girasole
Seasoned SUN-DRIED TOMATOES in sunflower seed oil

1	NET WEIGHT / PESO NETTO	2.900 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	n/a g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni/days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	36 g	9 INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)			
4	PORZIONI / SERVINGS	42				

5a	INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS	
No.	ELENCO / LIST	%
5.1	POMODORI SECCHI / SUN-DRIED TOMATOES	51,72
5.2	OLIO DI SEMI DI GIRASOLE / SUNFLOWER SEED OIL	
5.3	SPEZIE / SPICES	
5.4	ACQUA / WATER	
5.5	ACETO DI VINO / WINE VINEGAR	
5.6	SALE / SALT	
5.7	CORR. D'ACIDITÀ AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)	
5.8	ANTIOSSIDANTE: AC. ASCORBICO / ANTIOXIDANT: ASCORBIC ACID (E300)	

No.	PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g	porz. / serving
9.1	ENERGIA / ENERGY	1.049 kcal	375
9.2	GRASSI / FAT	252 g	90
9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	14 g	5,0
9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	2,1 g	0,7
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	24 g	8,4
9.6	FIBRE	24 g	8,4
9.7	PROTEINE / PROTEIN	5,7 g	2,1
9.8	SALE / SALT	5,1 g	1,8
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	3,0 g	1,1
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	1,2 g	0,43

10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION		ELENCO / LISTING		Y	N
10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod. thereof	X			
10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof	X			
10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof	X			
10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof	X			
10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof	X			
10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof	X			
10.7	FREE from LATTE & prod. a base di - , incl. LATTOSIO / MILK & pr. thereof, incl. LACTOSE	X			
10.8	FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof	X			
10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof	X			
10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof	X			
10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof	X			
10.12	FREE from SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm	X			
10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof	X			
10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof	X			
10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS	X			
10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES	X			
10.17	FREE from MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG	X			
10.18	FREE from AGLIO / GARLIC	X			
10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS	X			
10.20	FREE from CAFFENA / CAFFEINE	X			
10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES	X			
10.22	FREE from OGM / GMO	X			
10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS	X			
10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS	X			
10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS	X			

5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

Pomodori secchi 52%, olio di semi di girasole, spezie, acqua, aceto di vino, sale, correttore d'acidità: acido citrico, antiossidante: acido ascorbico.

Sundried tomatoes 52%, sunflower seed oil, spices, water, wine vinegar, salt, acidity regulator: citric acid, antioxidant: ascorbic acid.

5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	n/a
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	n/a

6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS	11	CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS
SERVIRE IN ANTIPASTO O IN INSALATA O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		UNA VOLTA APERTO CONSERVARE IN FRIGORIFERO E CONSUMARE PREFERIBILMENTE ENTRO 2 SETTIMANE. REFRIGERATE AFTER OPENING AND USE PREFERABLY WITHIN 2 WEEKS.	

12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

POMODORI SECCHI TAGLIATI A META' ED ESSICCATI AL SOLE CONDITI CON SPEZIE E SERVITI IN OLIO DI SEMI DI GIRASOLE.

SUN-DRIED TOMATO HALVES WITH SPICES SPRINKLE SERVED IN SUNFLOWER SEED OIL.


13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS	
13.1	pH: 4,30
13.2	aW: n/a
13.3	Salè / Salt: 2,60-3,40%
13.4	Trattamento termico / Heat treatment: F71 ≥100, con z=10 / F71 ≥100, where z=10
13.5	Vuoto / Vacuum: 100 mbar - 700 mbar
13.6	Pesticidi / Pesticides: entro limiti europei / within EU limits
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals: entro limiti europei / within EU limits
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight: secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation
13.9	Altro / Other: -

14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS	
14.1	Lieviti / Yeasts: n/a - Le confezioni alla prova di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.
14.2	Muffe / Moulds: n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.
14.3	Lattobacilli

EMESSO DA / ISSUED BY	DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY	DATA / DATE
NPD	30/06/2015	QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE	DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE	DATA / DATE
QEA / QAE	30/06/2016	QEA / QAE	31/12/2019

Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti non necessaria, secondo legislazione europea in vigore.
Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.

REDATTO DA:	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013
R&S	AQ:	R&S	F:Assicurazione Qualità/Qualità/Assicurazione Qualità/PROCEDURA Q4.02 Progettazione e Sviluppo Prodotto

		SCHEDA TECNICA COMMERCIALE PRODUCT TECHNICAL SHEET		D.R. R&S 04.02.06 Versione 3		
CODICE AS400 / AS400 CODE: L730702-003 / N7307PE-003						
PRODOTTO / PRODUCT TITLE		OLIVE NERE SNOCCIOLATE in salamoia / PITTED BLACK OLIVES in brine				
1	NET WEIGHT / PESO NETTO	4.300	g			
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	2.200	g			
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	100	g			
4	PORZIONI / SERVINGS	22	-			
7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36	mesi/months			
8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	14	giorni/days			
9 INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)						
No.	PARAMETRO / PARAMETER		PER 100 g	porz. / serving		
9.1	ENERGIA / ENERGY		kJ	514	514	
			kcal	125	125	
9.2	GRASSI / FAT		g	13	13	
9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES		g	2,2	2,2	
9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE		g	0	0	
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS		g	0	0	
9.6	FIBRE		g	3,0	3,0	
9.7	PROTEINE / PROTEIN		g	0,5	0,5	
9.8	SALE / SALT		g	2,5	2,5	
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent		g	1,0	1,0	
10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION						
No.	ELENCO / LISTING				Y	N
10.1	FREE from	CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof			X	
10.2	FREE from	CROSTACEI e prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof			X	
10.3	FREE from	UOVA e prodotti a base di - / EGG & products thereof			X	
10.4	FREE from	PESCE e prodotti a base di - / FISH & products thereof			X	
10.5	FREE from	ARACHIDI e prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof			X	
10.6	FREE from	SOYA e prodotti a base di - / SOYA & products thereof			X	
10.7	FREE from	LATTE e prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE			X	
10.8	FREE from	NOCCI (frutta a guscio) e prodotti a base di - / NUTS & products thereof			X	
10.9	FREE from	SEDANO e prodotti a base di - / CELERY & products thereof			X	
10.10	FREE from	SENAPE e prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof			X	
10.11	FREE from	SEMI di SESAMO e prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof			X	
10.12	FREE from	SO2 e SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm			X	
10.13	FREE from	LUPINO e prodotti a base di - / LUPIN & products thereof			X	
10.14	FREE from	MOLLUSCHI e prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof			X	
10.15	FREE from	AROMI / FLAVOURINGS			X	
10.16	FREE from	CONSERVANTI / PRESERVATIVES			X	
10.17	FREE from	MONOSODIUMGLUTAMMATO / MSG			X	
10.18	FREE from	AGLIO / GARLIC			X	
10.19	FREE from	LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS			X	
10.20	FREE from	CAFFEINA / CAFFEINE			X	
10.21	FREE from	PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES			X	
10.22	FREE from	OGM / GMO			X	
10.23		IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS			X	
10.24		IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS			X	
10.25		IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS			X	
5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING						
olive nere, sale, stabilizzante: gluconato ferroso. black olives, salt, stabiliser: ferrous gluconate.						
5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	PUÒ CONTENERE NOCCIOLI O FRAMMENTI DI NOCCIOLI. MAY CONTAIN OLIVE PITS OR PIT FRAGMENTS				
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a				
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	PRODOTTO IN SPAGNA PRODUCED IN SPAIN				
6 CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS			11 CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS			
SERVIRE COME ANTIPASTO, INSALATA O AGGIUNGERE ALLA PIZZA O AL RISOTTO COME INGREDIENTE. SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO PIZZA OR RISOTTO AS AN INGREDIENT.			Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto, conservare in frigorifero in altro contenitore non metallico e consumare preferibilmente entro 2 settimane. / Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened, keep in the fridge in a non-metallic jar and use preferably within 2 weeks.			
12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION						
Olive nere denocciolate in latta sterilizzata. Pitted black olives in sterilised tin.						
13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS						
13.1	pH	6,0 < pH < 8,0				
13.2	aW	n/a				
13.3	Sale / Salt	1,50-3,50%				
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	F0 ≥ 15 con z = 10 / F0 ≥ 15, where z = 10				
13.5	Vuoto / Vacuum	>4 cm Hg				
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits				
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits				
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation				
13.9	Altro / Other	-				
14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS						
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le confezioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.				
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.				
14.3	Lactobacilli					
EMESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY		DATA / DATE	
NFD		15/06/2016	QEA / QAE			
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE	DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE		DATA / DATE	
QEA / QAE		30/06/2017	QEA / QAE		entro fine / by end 2020	
Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore. Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.						
REDATTO DA :		VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013		
R&S		AQ:	R&S	F:Assicurazione Qualità/Qualità Assicurazione Questa PROCEDURA ISQ 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti		




**SCHEDA TECNICA COMMERCIALE
PRODUCT TECHNICAL SHEET**

D.R. R&S 04.02.06
versione 3

CODICE AS400 / AS400 CODE: LA80700-012 / LA8070S-012

PRODOTTO / PRODUCT TITLE		Olive morate snocciolate / Pitted black olives			
1	NET WEIGHT / PESO NETTO	330	g		
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	150	g		
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	20	g		
4	PORZIONI / SERVINGS	8	-		
7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	30+1	mesi/months		
8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	7	giorni/days		
9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)				
No.	PARAMETRO / PARAMETER	PER 100 g	perz. / serving		
9.1	ENERGIA / ENERGY	560	kJ	112	
		136	kcal	27	
9.2	GRASSI / FAT	14	g	2,7	
9.3	di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES	2,3	g	0,5	
9.4	CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE	<0,5	g	<0,5	
9.5	di cui ZUCCHERI / of which SUGARS	0	g	0	
9.6	FIBRE	4,4	g	0,9	
9.7	PROTEINE / PROTEIN	1,1	g	0	
9.8	SALE / SALT	1,5	g	0,30	
9.9	equivalente a SODIO / SODIUM equivalent	0,60	g	0,12	
10	INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION				
No.	ELENCO / LISTING				Y N
10.1	FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof				X
10.2	FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof				X
10.3	FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof				X
10.4	FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof				X
10.5	FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof				X
10.6	FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof				X
10.7	FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE				X
10.8	FREE from NOCI (nulla a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof				X
10.9	FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof				X
10.10	FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof				X
10.11	FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof				X
10.12	FREE from SO2 & SOLFITI > 10 ppm / SO2 & SULPHITES > 10 ppm				X
10.13	FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof				X
10.14	FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof				X
10.15	FREE from AROMI / FLAVOURINGS				X
10.16	FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES				X
10.17	FREE from MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG				X
10.18	FREE from AGLIO / GARLIC				X
10.19	FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS				X
10.20	FREE from CAFFENA / CAFFEINE				X
10.21	FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES				X
10.22	FREE from OGM / GMO				X
10.23	IDONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS				X
10.24	IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS				X
10.25	IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS				X
5b	PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING				
Olive, sale, stabilizzante: gluconato ferroso.					
Olives, salt, stabiliser: ferrous gluconate.					
5c	WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista WARNINGS to be declared after ingredient list	PUÒ CONTENERE NOCCIOLI O FRAMMENTI DI NOCCIOLI. MAY CONTAIN OLIVE PITS OR PIT FRAGMENTS.			
5d	ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista ALLERGENS to be emphasized in ingredient list	n/a			
5e	ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels	Prodotto in Spagna Produced in Spain			
6	CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS		11 CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS		
SERVIRE IN ANTIPASTO O IN INSALATA O UTILIZZARE COME INGREDIENTE PER GUARNIRE ALTRI PIATTI SERVE AS A STARTER, AS A SALAD DISH, OR ADD TO SEVERAL DISHES AS AN INGREDIENT.		Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto conservare in frigorifero e consumare preferibilmente entro 1 settimana. Le olive devono essere coperte dal liquido di governo. / Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened keep in the fridge and use preferably within 1 week. The olives should be covered by brine.			
12	DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION				
OLIVE SNOCCIOLATE IN SALAMOIA					
PITTED OLIVES IN BRINE					
13	PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS				
13.1	pH	6,00 - 8,00			
13.2	aW	n/a			
13.3	Sale / Salt	1,40 - 3,50%			
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	FO>15			
13.5	Vuoto / Vacuum	n/a			
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits			
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits			
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation			
13.9	Altro / Other	-			
14	PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS				
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le collezioni alle prove di sterilità per prodotti a pH non controllato e sterilizzati risultano commercialmente sterili.			
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be sterile, in accordance to SSICA and CCFRA standards for low acid sterilised products.			
14.3	Ladobacilli				
EMESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE	APPROVATO DA / APPROVED BY		DATA / DATE
NPD COPACKER		18/06/2016	QEA / QAE		
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE	DATA RIEMMISSIONE / NEXT ISSUE		DATA / DATE
QEA / QAE		31/12/2017	QEA / QAE		entro fine / by end 2020
Note: Informazioni in rosso: da confermare. Ingredienti evidenziati in giallo: dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore. Information in red: to be confirmed. Ingredients highlighted in yellow: no need to declare, according to EU regulations in force.					
REDATTO DA :	VERIFICATO DA:	APPROVATO DA:	13/09/2013		
R&S	AQ:	R&S	F:Assicurazione Qualità/Dati Comuni/Assicurazione Qualità/PROCEDURE/SQ 04.02 Progettazione e Sviluppo Prodotti		

 F.lli Sacchi S.p.A. - P.zza Amendola, 2 - 14100 Arezzo		SCHEDA TECNICA COMMERCIALE PRODUCT TECHNICAL SHEET		D.R. R&S 04.02.06 versione 4	
CODICE AS400 / AS400 CODE: L730202-003					
PRODOTTO / PRODUCT TITLE			Olive verdi snocciolate in salamoia / Pitted green olives in brine		
1	NET WEIGHT / PESO NETTO	4,300 g	7	DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE	36 mesi/months
2	DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO	2,200 g	8	SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED	15 giorni/days
3	PESO x PORZIONE Sgocc. / Drained SERVING SIZE	100,00 g	9	INFO NUTRIZIONALI (prodotto sgocciolato) / NUTRITIONAL INFO (drained product)	
4	PORZIONI / SERVINGS	22 -	PARAMETRO / PARAMETER		
5a		INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS		PER 100 g	
No.		ELENCO / LIST		porz. / serving	
5.1		OLIVE VERDI SNOCCIOLATE / PITTED GREEN OLIVES		593	
5.2		ACQUA / WATER		144	
5.3		SALE / SALT		15	
5.4		CORR. D'ACIDITÀ: AC. CITRICO / ACIDITY REGULATOR: CITRIC ACID (E330)		2,0	
				0	
				0	
				2,8	
				0,9	
				3,8	
				1,5	
				1,5	
10 INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION					
No. ELENCO / LISTING Y N					
10.1 FREE from CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod thereof X					
10.2 FREE from CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof X					
10.3 FREE from UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof X					
10.4 FREE from PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof X					
10.5 FREE from ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof X					
10.6 FREE from SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof X					
10.7 FREE from LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE X					
10.8 FREE from NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof X					
10.9 FREE from SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof X					
10.10 FREE from SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof X					
10.11 FREE from SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof X					
10.12 FREE from SO ₂ & SOLFITI >10 ppm / SO ₂ & SULPHITES >10 ppm X					
10.13 FREE from LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof X					
10.14 FREE from MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof X					
10.15 FREE from AROMI / FLAVOURINGS X					
10.16 FREE from CONSERVANTI / PRESERVATIVES X					
10.17 FREE from MONOSODIOLGLUTAMMATO / MSG X					
10.18 FREE from AGLIO / GARLIC X					
10.19 FREE from LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS X					
10.20 FREE from CAFFÈNA / CAFFEINE X					
10.21 FREE from PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES X					
10.22 FREE from OGM / GMO X					
10.23 DONEO ai VEGETARIANI / SUITABLE for VEGETARIANS X					
10.24 DONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS X					
10.25 DONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS X					
5b PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING					
Olive verdi, sale, correttore d'acidità: acido citrico.					
Green olives, salt, acidity regulator: citric acid.					
5c WARNINGS da dichiarare dopo ingredienti lista / WARNINGS to be declared after ingredients list			PUÒ CONTENERE NOCCIOLI O FRAMMENTI DI NOCCIOLI / MAY CONTAIN OLIVE PITS OR PIT FRAGMENTS.		
5d ALLERGENI da enfatizzare in ingredienti lista / ALLERGENS to be emphasized in ingredient list			n/a		
5e ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta / ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels			Prodotto in Spagna / Produced in Spain		
6 CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS			11 CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS		
SERVIRE COME ANTIPASTO, IN INSALATA O AGGIUNGERE ALLA PIZZA O AL RISOTTO COME INGREDIENTE. / SERVE AS A STARTER, ADD TO A SALAD DISH OR TO PIZZA OR RISOTTO AS AN INGREDIENT.			Conservare il prodotto a temperatura ambiente, in luogo fresco ed asciutto e lontano da fonti di calore. Una volta aperto, conservare in frigorifero in suo contenitore non metallico e consumare preferibilmente entro 2 settimane. / Store at ambient temperature, in a cool, dry place, away from heat sources. Once opened, keep in the fridge in a non-metallic jar and use preferably within 2 weeks.		
12 DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION					
OLIVE VERDI SNOCCIOLATE IN SALAMOIA / PITTED GREEN OLIVES IN BRINE					
13 PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS					
13.1	pH	≤ 4,0			
13.2	Acidità / Acidity	0,40-0,60 %			
13.3	Sale / Salt	3,00-4,60%			
13.4	Trattamento termico / Heat treatment	P0 ≥15, con z =5,25			
13.5	Vuoto / Vacuum	≥ 4 cm Hg			
13.6	Pesticidi / Pesticides	entro limiti europei / within EU limits			
13.7	Metalli Pesanti / Heavy Metals	entro limiti europei / within EU limits			
13.8	Controllo Metrologico / Checkweight	secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation			
13.9	Altro / Other	-			
14 PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS					
14.1	Lieviti / Yeasts	n/a - Le condizioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili.			
14.2	Muffe / Moulds	n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.			
14.3	Lactobacilli				
EMESSO DA / ISSUED BY		DATA / DATE		APPROVATO DA / APPROVED BY	
NPD		27/08/2019		QEA / QAE	
DATA CONFERMA / REVISION DATE		DATA / DATE		DATA REMISSIONE / NEXT ISSUE	
QEA / QAE		31/12/2020		QEA / QAE	
31/12/2023					
Nota: Informazioni in rosso: da confermare, riguardanti in contrario, dichiarazione in ingredienti lista non necessaria, secondo legislazione europea in vigore / Information in red: ingredients highlighted in italics: no need to declare, according to EU regulations in force					
REDATTO DA:		VERIFICATO DA:		APPROVATO DA:	
R&S		AQ:		R&S	
06/12/2016					
110 85 0 71 (nuovo) Assic. Qualità Certificata Sistema Qualità Pm - SQ 04.02 - Progettazione e Soluzioni Prodotti					